R E Q U E R I M E N T O Nº. 003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estudos demonstram que árvores plantadas no ambiente urbano melhoram a qualidade do ar e diminuem os efeitos das altas temperaturas;

Considerando que as árvores, além de reduzirem a contaminação e as temperaturas elevadas, também contribuem para a saúde física e mental, na diminuição da pressão arterial e do estresse urbano;

Considerando que seria de extrema relevância a arborização da área do estacionamento no entorno do Hospital Estadual de Botucatu de forma a contribuir com a saúde de todos que frequentam referida unidade de saúde,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Diretora do Hospital Estadual de Botucatu, DRA. SILKE ANNA THEREZA WEBER, solicitando informar se há projeto visando a arborização da área do estacionamento no entorno do Hospital Estadual de Botucatu de forma a contribuir com a qualidade de ar e saúde física e mental de todos que frequentam referida unidade de saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/esm